O credenciado deverá fornecer os equipamentos conforme demanda do InsƟtuto em quanƟdade 
esƟmada de 200 (duzentos) Notebooks. 

3. PAGAMENTO: 
3.1. O fornecimento executado pelos credenciados será remunerado mensalmente, no valor correspondente 
a R$176,00 (cento e setenta e seis reais) por equipamento de Notebook locado. 

4. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NO CERTAME: 
4.1. Poderão parƟcipar deste credenciamento, pessoas jurídicas que: 

4.1.1. Sejam legalmente consƟtuídas conforme a legislação do país; 
4.1.2. Tenham por objeto social aƟvidade compaơvel e condizente com o objeto deste chamamento.

[...]

qualquer um dos seus aspectos, ensejará rescisão motivada e imediata do contrato, por meio de notificação 
ou comunicado escrito, observando-se as sanções previstas por descumprimento contratual. 

CLÁUSULA DÉCIMA  - DOS PREÇOS 
10.1. O fornecimento do será remunerado mensalmente, no valor correspondente a R$176,00 (cento e 
setenta e seis reais) por equipamento de Notebook locado. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VINCULAÇÃO CONTRATUAL 
11.1. Este Contrato está vinculado, de forma total e plena, ao Termo de Referência e ao Edital de 
Credenciamento, que lhe deram causa, exigindo-se, para sua execução, obediência aos seus Anexos.